PagnanbHO-CBEPANAbHbBIN CTAHOK

JIB DP 38016 PykoBoactBo no
3KCNAyaTauuu

ANA OBECNEYEHUA BESONACHOCTU HEOBXOANUMO TLWATE/IbHO U3YYUT PYKO-
BOACTBO NO 3KCNNYATALUN

> Ten. +7 800 500 27 83
£ Xapz: B Email info@harvey-rus.ru




Ors1aB/IeHHE

Obwue yKazaHUsA mep 6€30MaCHOCTU MPU IKCMNYATALMM CTAHKOB ..vvvvereeeeseeerrrreeeeeesessannerrereesessssnssssneesessssnnnns 3
OCHOBHbBIE TEXHNUYECKNE XAPAKTEPUCTUKM .eeesaesaasassassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsnns 3
PacnaKoBKa M MPOBEPKA KOMIMIEKTALMM ..ceeiereeeieiieiieetteeeeeeeeeeeeeeeteeetetseteeeeeeeeseeeseseseeeeeseeeeeteeeeeeeeseeeeeseeeeseeeeeseeens 3
MepeyeHb CBOBOAHDLIX AETANEN B KOPOOKE M MELLKAX ..eeeiuuvrrrrrereeesssaaurtrrreseeessaaasssseeesesesssasssssssseesssssssssssseseeees 5
(OfeTox =13l 1=] o Y211 Y To] Ko Xon =1 1< P 6
(01T o) - [ 7
L0 = L1 PP OO OO PP UPPPPPPPPRR T PPPPPPPRPPR 7
TEXHUUECKOE OB CTIYHKUBAHME. ......cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaeaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaees 7
DITEKTPMUECKAA CXEMA 1uuueeerruuneeetuueeestnueeenenaseeranneeeennneeetnnesessnseesesnseeessnnneeessnsseesssnneeessnnsesensneessmsnneeensnnsesennnn 8
Odetann Ana pemMoHTa (KOMMTEKT 3aMACHDBIX YACTEM) c.ceeiiiiiieeiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 11

CBepaunnbHbIl cTaHoKk JIB DP 38016 2



OGIIII/IE YKa3daHUA MEpP 0e30IacHOCTH IIPU SKCIVIYATAIIUHA CTAHKOB

1. HEOBXOOMMOCTb M3YYEHNA CTAHKA

Heo6X0AMMO U3yUnTb PYKOBOACTBO MO 3KCMAYyaTaLMM U STUKETKW, 3aKpenseHHble Ha cTaHKe. M3yunTb HasHa-
YyeHue CTaHKa 1 OrpaHNYEeHMsA, a TaKKe 0cobble BO3MOXKHble GpaKTOpbl ONAaCHOCTU MO AaHHOMY CTaHKy.

2. 3A3EMJIEHME CTAHKOB

[aHHbI CTAaHOK CHabKeH TPexXnpPoBOAHbIM Kabenem 1 BUNKOM C 3a3eMAAIOLLMM KOHTAaKTOM A5 NOAKNIOYEHUA
K pO3eTKe, TaK:Ke CHabXeHHOM 3a3eMNAIOWMM KOHTAKTOM.

3. BCE OTPAXKAOEHNA AO/1KHbI BbITb YCTAHOBJ/IEHBbI HA CBOUX MECTAX

[onXHbl 6bITb B paboyem COCTOAHUM C HaANEeXKaLMMM PErYIMPOBKAMM.

4. HOWEHWE HAO/IEXALLEM OAEMAbI

He gonycKkaeTtca HolweHWe cBO6OAHOM 0AeKabl, NepYaToK, ra/CTyKOB, 0BE/IMPHbIX U34ennii (Konew, HapydHbIX
yacoB) BO M3bexaHWe 3axBaTblBaHMA ABMMKYLLMMUCA YacTAMU. [AUHHbIE BOAOCHI AO/MKHbI 6bITb Y6paHbl NoA
3alLMTHbIN ronoBHoM y6op. [INMHHbIE PyKaBa 3aKaTblBaTb Bbille JIOKTA.

5. UCMOJIb3OBATb 3ALLUMNTHDBIE OYKU

6. COAEPXATb PABO4YYHO 30HY B YNCTOTE

3axnam/ieHHble NAOLWAAKN M BEPCTAaKM CNOCOBCTBYIOT BO3SHMKHOBEHMIO HECYACTHbIX caydaes. [1oa He AonXeH
6bITb CKO/Ib3KMM M3-32 BOCKA UM OMWUOK.

7. MPUCYTCTBUE LI,ETEVI HE JOMYCKAETCA

OCHOBHBbIE TEXHUYECKHE XdPAKTEPUCTUKH

HactonbHbIi (B) HanonbHbi# (F)
dnameTtp naTpoHa nog MHCTPYMEHT 16 mm 16 mm
PaccTtosHuWe OT WnNuHAena Ao CTONKK 190 mm 190 mm
MaKcMManbHbIN X0, WnnHAens 80 mm 80 mm
MaKcrMmanbHOe paccToaHKe OT NaTPOHA A0 CToANa 350 mm 350 mm
MakcMmaibHOE paccToAHME OT NAaTPOHA A0 OCHOBAHMA 600 mm 600 mm
[nanasoH 4acToTbl BpalleHua WnuHaens
12 yacToT BpaLLeHua
YacroTta YacToTa BpalweHuna wnuHaensa, o6/munH
BpaLLeHumA
Asuratens
50Ty, 1400 180 | 250 | 300 | 400 | 480 | 580 | 970 | 1280 | 1410 | 1540 | 2270 | 2740
06/MuH
60 'y, 1700 250 | 340 | 390 | 510 | 600 | 650 | 990 | 1550 | 1620 | 1900 | 2620 | 3100
06/MUH
16 yacToT BpaLLeHMA
YacToTa YacToTa BpaleHua WwnuHaens, 06/muH
BpaleHus
asurartena
50Hz 1400 190 | 250 | 360 | 400 | 490 | 540 | 600 | 720 | 750 | 780 | 1300 | 1600 | 1700 | 2070 | 2380 | 3000
06/MUH
60Hz 1700 220 | 300 | 430 | 480 | 590 | 650 | 720 | 850 | 900 | 950 | 1600 | 1900 | 2000 | 2500 | 2900 | 3600
06/Mu1H
FabapuTHble pasmepbl (4 x [ x B) 1065 x 650 x 2305 mm 1635 x 610 x 365 mm
Macca HeTTO 61 Kr 67 Kr

PacnakoBKa u INpoBepKa KOMIVIEKTAIlUH
1. PacnakoBKa 1 npoBepKa KOMMNeKTauum
OTAennTb BCe YacTU OT YNAaKOBOYHOTO MaTepuana U NPOBEPUTb HAIMUME KAXKA0M NO3MLUUK nepes, yTUAn3aum-
el ynakoBOYHOro matepuana.
CBepaunnbHbIl cTaHoKk JIB DP 38016 3




Mos. HanmeHoBaHue Kon-Bo
Cton (KBaZpaTHbIA UK KPYTAblit) 1

Y3en onopbl CTOMKK

PyKoBOACTBO MO 3KCNAyaTaLum
KopobKa co cBoboAHbIMW AeTansMu
MeLloK co cBO6OAHbIMU AeTansMu
OcHoBaHue

Y3en ronoskm

OmMmMmoOoO®m®>
= S

=

2. YOanuTb KOHCEPBALUMOHHOE MAac/io, HaHeCeHHOoe Ha CTON M CTOWKY. Mcnonb3oBatb AnA 3Toro obbluHoe bbl-
TOBOE CPeACTBO ANA YAANEHUA CMA3KN U NATEH.
3. HaHecTu Ha CTOA M CTOMKY BOCKOBOE MOKPbITUE A4 NpeAoTepalleHna ob6pasoBaHna KOppo3uu. TwatenbHo
npoTepeTb BCe AeTanu CyXoW YMCTOM BETOLWbIO.

CBepnunnbHbIl cTaHoK JIB DP 38016 4



[lepeyeHb CBOOGOAHBIX AeTaj/ield B KOPOOKe U MeIIKax

bontC

.\l*lpl!fnr FFF

T

I|[

-|.I. I-L l\l i

- 40 (4)

KIkoY LWECTUIPaHHLIN Ha 3
f MM (1)

KoY WecTUrpaHHLii Ha 5
MM (1)

g;? Kriou (1)

PemeHb KNWHOBLIA
M24 (1)

FPemMeHb KITMHOBHIA
M26 (1)

CBepaunnbHbIl cTaHoKk JIB DP 38016

LECTUIPaHHOM
rofoBkol M10x 1,5

TR

PYKOSTKA (DUKCALMM
CTOMKM (1)

PYKOATKA KPMBOLUMNHAA
C YCTAHOBOYHEIM BUHTOM

(1)

PYKOATEA Nogaqu
(3)

Horhoy

narpoHa (1)

MaTtpoH (1)

Y3en XonocToro
wkMBa (1)



CocTraB CBCPJ/IMJIBHOTO CTAHKA

PerynMpoBKa NpywHHEl
MEXAHWIMA NOOAYM

Mpy#MHa MexasuaMa
nogaqm

26

17 Konnavox  LIKMBGI (C !

NPY¥UHEI nepeknoYeHrem OrpamaeHie
YacToThl PEMHA
BpaLleHns

Briknkuyatens  LWNWHOENA (Nog
ocBelUeHAA OrpasieHHeEM
pEMHA)

27
Briknioyarens
PyKoATKa
PUKCALIMK \_J)
HaTmkMTENA [~ 18 =
pEMHA MatpoH 2 PykosTKa
19 | Pukcaymm
/KDECDU”" .. "fjﬁ HaTAKUTENA
/ OWKCATop KoHyca i ﬂ 3”5;:{'3%
27 ] Exﬁghﬁ?oﬂ HaTaXUTENH
dUKCaTOp > ‘ PEMHA
Onopbl 16 | ol F
OUKCATOP LUIKANbI V..gr(b-.ﬂ 4 QuKcartop
My GWHB! CBEPNEHNA = \" rOMOBKK
22 15 I 5 PyKoATKa
Likarna KoHyca - -- YKkasaTenb WKanbl [ noaaqm
®uKcaTop m‘-"’mﬁ"
6 BYPTUK CTOMKN
crona LWkana rmyGuHb 2y ypm
MMHOMb CO LWMNMHAENEM B CBEPMNEHUA e 7 Onopa cTona
cBope, BHYTPM CTaHKa o ¥)
LWINWHOENb g S
iy ~/ STEZDmHa
' 13
KINUHOBLI CTon 2
KIHoM i
3yGuaraa —~ CToiiKa I gyaq
peika P iaTa
" A peitka
Onopa
lnMHaEeNb CTOWKM 10
24 «— naTpona OCHOBaHWe
Koy
naTpoHa |1_|‘1T y V'
‘___..-'-""" p‘} 5

g

CBepaunnbHbIl cTaHoKk JIB DP 38016 6



Coopka
PyKOBOACTBYSICb NMPEACTAaBAEHHbIM HUMKE YEPTEKOM, HaZ eXKalLMM 06pa3om YCTaHOBUTbL BCE YaCTU, HALEKHO
3aTAHYTb BUHTbI M 6ONTHI.

. OcHoBaHue

. CTOMKa c onOpHO KOHCO/bIO
.bonTM10x 1,5-40 (4)
.Fonoska B cbope

.Cron

. PykoAaTka nogauu

. DUKcaTop CTOMKM

. PyKoAaTka

OO U B WN B

Cmaska

Bo Bce WwapunKosbie NOAWNNHUKN NNaCTUYHAA CMa3Ka 3a/10XKeEHA Ha 3aBOAe-U3rotoBuUTeNe, ,u,aanei/’lLuaﬂ nx
CMa3sKa He Tpebyetca. Nepnoanyeckn HeobXoAMMO CMa3biBaTb MEXaHM3M MoAbeMa CTO/a, WALl (KaHaBKK)
NUHOAM U 3ybuaTylo peiiKky, cMm. «CoCTaB CBEPINAbLHOMO CTaHKay.

TexHU4YecKoe 06C/Ty;>KMBaHUE
Mepuoaunyeckn cnegyeT cayBaTh ONWUIKM, KOTOPbIe MOTYT CKanaMBaTbCA BHYTPU ABuratenda. Ha cTon u cTolky
cneayeT HaHeCTM aBTOMOBUbHYIO NacTy, YTo obecneunTt cogepaHme B YNCTOTE MX NMOBEPXHOCTEN.

CBepaunnbHbIl cTaHoKk JIB DP 38016 7



JJ/IeKTpUYecKaa cxeMa

| O
. L
I !
Kafens apuratend I: E La
— -.—-—d"'r .
sur. — k1
- |
HenTo-3eneHbid - Ls
o i e
& Lot
.
COcBelleHne
® BLIKNW4YaTens
\ OCBelleHnA
I N
|
PE
KaGens asuratend
— | —(=— Bolknioya- [—"
TEMNb
— —E'I
==
Pasbem
OceeleHne
Bbikr. —
g T {——{ OCBeLeHWA
Cunoeoi kabenb —— —
. _ =
C —
Iy . T

CBepaunnbHbIl cTaHoKk JIB DP 38016




Kafens aBuraTtena

= Bblknt4a-

PasbeM _% TeNb
I

OcBelleHue

Bbikn.
OCBELWEHWA

CHNoBOR Kabenb
P——

———

CeepannbHbIn cTaHoK JIB DP 38016 9



BO3MOKHble HENCNPAaBHOCTN U METOAbl UX YCTPAHEHUA

HENCINMPABHOCTb

BO3MOXHAA NPUYUHA

METO/, YCTPAHEHUA

LLymHan paboTa

1. HeHagnexauiee HaTAXeHUe
pemMHsA

2. OTcyTCcTBME CMA3KM B WINUHAE-
ne

3. He 3aKkpenneH LWKUB Ha LIMNUH-
nene

4. He 3aKpen/ieH LWKUB Aguratens

1. OTperynmpoBaTtb HaTAXKeHNe
2. CmasaTtb wnmHaenb
3. MpoBepUTb 3aTAMKKY CTONOPHOW ralKmM Ha WKK-

Be nnpu HeO6XOAVIMOCTVI NnoATAHYTb ee
4, 3aTﬂHyTb YCTaHOBOYHbIE€ BUHTbI Ha WWKNBE

MogropaHue ceepn

1. HeBepHOo BblibpaHa 4acToTa
BpaLLeHmn

2. CTpy)KKa He BbIXOAUT W3 OT-
BepcTuA

3. 3aTynneHo csepno

4. CavwKom megsieHHaA nogava

5. OtcyTcTBME CMA3KK

1. U3meHUTb YacToTy BpaLeHuA

2. Yalle oTBOAUTL CBEP/NIO ANA BbICBOOOXKAEHME
CTPYKKM
3. 3aT04MTb CBEP/IO

4. YcKopuTb nogadvy

5. CmasaTtb cBepno

YBog cBepna, He
Kpyrnoe otsepcrme

1. Teepgble cnon B ppesecuHe
WNWN HepaBHble OAVHbI Nepbes U
(nnn) yrnbl 3aToUKM

2. U30rHyTo ceepno

1. Mepe3aTounTb CBEPNO HaaNeKawmm obpasom

2. 3aMeHUTb CBEPNO

PacwenneHne apese-
CUHbI C 0bpaTHoW
CTOPOHbI 3aroTOBKM

1. OtcytcTBME NOANOXKKM NOA
3aroToBKOW

1. Ucnonb3oBaTb NOANOMKKY

3aroToBKa nNpoBopa-
YMBaeTCcA B pyKax

1. OTcyTCTBME YyNOpa UAW HeHaa-
Nnexallee 3aKkpenneHue

1. YnepeTb nau 3akpenuTb 3aroToBKy

Csepsio 3acTpeBaeT B
3arotoBke

1. 3awemneHve csepnia B 3aro-
TOBKE WAW W3NMILHEE AaBaeHue
npu nogave

2. HeHagnexallee HaTAKeHUe
pemHsn

1. YnepeTb nnau 3akpenuTb 3aroToBKYy.

2. OTperynnpoBaTtb HaTAXeEHUE

lMoBbllEHHbIE pagu-
anbHble 6ueHna nan
KonebaHus ceepna

1. CBepno M30rHyTo

2. M3HOWeEHbI
wnnuHaens

3. CBepno HenpaBW/bHO YCTa-
HOB/NEHO B NATPOH

noAWNNHUKN

4. HenpaBu/abHO YyCTAHOB/EH Ma-
TPOH

1. YcTaHOBUTb NpAmoe cBepsio

2. 3aMeHUTb NOALWNNHNKK

3. MpaBMAbHO YCTaHOBUTb CBEP/IO B MaTPOHEe

4. NpaBnAbHO YCTAaHOBUTb NATPOH

WnuHaenb Bo3Bpa-
LLAeTCcA CANLLIKOM
MeZA/IEHHO UK CAuLL-
KOM 6bICTPO

1. HeHagnexauiee HaTAXeHUe
NPYXWHbI

1. OTperyanpoBaTtb HaTAXEeHME NPYKUHbI

MaTpoOH He yaepu-
BaeTCA Ha WwnuHaene
WU NafaeT npu no-
NbITKE €ro yCTaHOBKMU

1. 3arpsasHeHua, cmasKa Wan
Mac/iio Ha NOBEPXHOCTU KOHyca
naTpoHa WAM Ha MOBEPXHOCTU
KOHYyCa WnuHaena

1. BbITOBbIM MOKOLWUM CPeACTBOM OYUCTUTL MO-
BEPXHOCTb KOHYCa MATPOHa M WnNuHAenAa oT 3a-
rPA3HEHUN, CMa3KM UAKU macna

CBepnunnbHbIl cTaHoK JIB DP 38016

10




JleTasim Aji1 peMOHTA (KOMIIJIEKT 3allaCHbIX YacTeu)

Puc. 1

MNepeueHb 3UM K puc.1

Mo3. | HaumeHoBaHUue

1 Screw-Hex Soc.Set (BMHT c wecTurpax-
HbIM wauuem) M6*1.0-10

2 Collar-Rack (BypTuk 3y6uyaToit peiiku)

3 Gear-Helical (koneco uepsauHoe)

4 Crank (pykoATtKa)

6 Table (cTon)

7 Clamp-Table (puKkcaTtop crona)

8 Screw-Hex HD (6onT) M16*20-35

9 Arm-Table w/Scale (koHconb cTona co
LKanou)

10 Base (coHoBaHue)

Mo3. | HaumeHoBaHue

11 Support Column (onopa cToitku)

12 Screw-Hex HD (6ont) M10*1.5-40

13 Screw-Hex Soc.Set M10*1.5-12

14 Tube Column (Tpy6a cTOIKM)

15 Rack (peitka 3ybuarasn)

16 Clamp-Column (¢pukcartop croitku)

17 Support Table w/Indicator (onopa ctona
C yKasarenem)

18 Worm-Elevation (4epBAK mexaHu3ma
nogbema)

19 Pin-Gear (ocb 3y6uartoro yoneca)

CBepaunnbHbIl cTaHoKk JIB DP 38016

11




12

s N\

Puc. 2

\g
. N
N

MNepeyeHb 3UM K puc. 2

Mos.

HaumeHoBaHue

Nut-Lock (KoHTpraika)

Ring-Locking (KonbLo ctonopHoe)

Washer (wait6a)

Bearing-Ball 177mm (noAawunHUK WwapukoBsblii 17 mm)

Washer-Rubber (waii6a peanHoBaHs)

Tube-Quill (tpy6a nuHoAn)

Key-Chuck (LunoHKa naTpoHa)

Chuck (naTpoH)

O 0| N| | n| | W[ N| =

Arbor (wnuHAenb NaTpoHa)

[
o

Key-Drift (kntou KNMHOBDII)

=
[

Spindle (wnuHgenb)

=
N

Bearing-Ball (noawmnHUK WapuKkoBblit)

CBepnunnbHbIl cTaHoK JIB DP 38016

12




Puc. 3

MNepeyeHb 3UM K puc. 3

Mo3. | HaumeHoBaHUue

1 Ring-Retaining (konbLo ctonopHoe)

2 Bearing-Ball 25mm (noAawunHuK wapu-
KOBbII 25 MMm)

3 Spacer-Bearing (BTynka pacnopHas
noALnNHUKa)

4 Belt-"V" M24 (pemeHb KnMHOBbI M24)

5 Nut-Pulley (raiika wkusa)

6 Pulley-Spindle (wkus wnuHaens)

7 Insert-Pulley (BcTaBKa WKMBa)

8 Guard-Pulley w/Labels (orpaxkgeHnue
LWKMBOB C TabiMuKamm)

9 Screw-RD HD Washer (6onT c waitboi)

M6 x 1,0-16

Mo3. | HaumeHoBaHue

10 Screw-Set (BMHT ycTaHOBOYHbI) M10 x
1.5-12

11 Pulley-Motor (wKkuB asuratens)

12 Knob (pykoaTtKa)

13 Screw-Pan HD (BuHT) M5 x 0.8-12

14 Pivot-Idler (ocb xonocroro wKunea)

15 Pully-Center (LUKUB LeHTpanbHbIN)

16 Bearing-Ball 15mm (nogwunHuK wapu-
KOBbIi 15 mm)

18 Washer Foam (waiiba M3 BcneHeHHOro
martepuana)

19 Lock Washer Ext.M6 (waitba npy»uHHan

6)

CBepnunnbHbIl cTaHoK JIB DP 38016

13




J No-Volt Switch

FIGURE 4

No-Volt Switch
(3 Phase)

. T2

Puc. 4

CBepnunnbHbIl cTaHoK JIB DP 38016 14



MNepeyeHb 3UM K puc. 4

Mos. HanmeHoBaHue Mo3. | HammeHoBaHue

1 knob-Motor Adjusting (pykoaTka pery- 23 Seat-Spring (cean0 Npy»XuHbl)
JIMPOBKMU ABUraTens)

2 Screw-Socket Set (BUHT yCTaHOBOUHDIA) 24 Retainer-Spring (ctonop npy»xuHbi)
M10 x 1.5-12

3 Handle-Belt Tension (pykoATKka HaTa- 25 Spring-Torsion (npy»X1Ha BUHTOBAA)
KEeHUA pemHsn)

4 Pin-Stop (ynopHblit wtndr) 26 Cap-Spring (KOAINQUOK NpPY}XUHbI)

5 Ring-Depth Stop W/Scale (konbuo me- 27 Nut-Hex (raiika) M12 x 1,5-8
XaHM3Ma rny6uHbl CBep/eHUA Co LUKa-
now)

6 Lock-Depth Screw (BMHT CTOMOPHDIK 28 Head w/Pointer and Trim (ronoBka c yka-
MeXaHu3Ma rnybuHbl cBepaeHus) 3aTenem 1 perynstopom)

7 Hub (BTynKa) 32 Tie-Wire

8 Guide Scale Hanpasnswwaa co LWKa- 33 Cord-Power w/Plug (kabenb cunosoii ¢
now) BUAKOM)

9 Knob (pykoaTtKa) 36 Clamp-Cord (xomyT KabenbHbli1)

10 Rod (cTep:KeHb) 37 Support-Motor Bracket

11 Lock-Washer-Ext M5 (waiiba npyXuH- 38 Screw-Hex HD M6*1.0*%12
Has 5)

12 Screw-Pan HD (BuHT) M5 x 0,8-8 39 Washer 8*16*1.6

13 Box Switch (KopobKa BbikaouaTens) 40 Mount-Motor

14 Screw-Pan HD (BuHT) M5 x 0,8-16 41 Cord-Motor

15 Switch-Locking (Bbikntowatenb 6n0oku- 42 Nut-Hex M8*1.25
poBKu)

16 Screw-Pan HD (BuHT) M4,2 x 1,4-8 43 Motor

18 Key-Switch (BbikntouaTenb) 44 Nut-Hex M12*1.75

19 Cover-Switch Plate (KpblwWwKa BblKAlO4Ya- 45 Lockwasher 1/2
Tens)

20 Lead-Asm 3 (HanpaBastoLwwan B c6ope) 46 Support-Motor Bracket

21 Screw-Set Special (BUHT yCTaHOBOYHbIN 47 Screw-Hex HD M8*1.25-16
cneymanbHbiii) 10 x 1,5-27

22 Nut-Hex (raiika) M10 x 1,5 48 Lever-Adjusting

CBepnunnbHbIl cTaHoK JIB DP 38016

15




